７島特第４８１号
令和７年７月９日

関 係 中 学 校 長 様
関係特別支援学校長 様

長崎県立島原特別支援学校長
                                       下田 勝美

（公印省略）

令和７年度 高等部体験入学について（御案内）

 盛夏の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃から、本校の教育活動推進につきましては、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校では、高等部の教育活動への理解を深めていただきたく、下記のとおり「体験入学」を計
画しましたので御案内申し上げます。

記

１ 目  的    特別な支援を必要とする、高校進学を控えた生徒とその保護者及び関係の方々に、

授業見学や授業体験を通して、本校高等部教育への理解を深める機会とする。

２ 期  日   令和７年９月１７日（水）

３ 場  所   長崎県立島原特別支援学校高等部（島原市南崩山町丁 2800-3 ℡：0957-65-4161）

４ 日  程    ９：１０～ ９：３０ 受付
          ９：３０～ ９：４０ 開会行事、日程説明
          ９：４０～１０：２０ 学校概要説明
         １０：２０～１０：３５ 更衣、休憩
         １０：３５～１０：５０ 授業見学
         １１：００～１１：４５ 授業体験「職業（作業）」（農業・窯業・木工・手工芸）
                        授業見学「美術」「国語」
         １１：４５～１２：００ 更衣
         １２：００～１２：１０ 閉会行事
         １２：１５～   教育相談（希望者のみ）※相談時間は２０分程度
                        施設見学（希望者のみ）※１５分程度

５ 対  象   中学校３年生、特別支援学校中学部３年生及び卒業生
         ※本校高等部への受検を考えている生徒につきましては、今回の体験入学への参加

をお願いします。学校行事等で参加が難しい場合は、担当まで御相談ください。

６ 申し込み   下記アドレスの申し込みフォームからお申し込みください。
         https://forms.cloud.microsoft/r/W6rfKxtdNa
         ※右のＱＲコードからもお申し込みいただけます。

参加申し込み締切：９月３日(水)

７ そ の 他   ・生徒の保護者及び引率者（学校関係者）の参加を必ずお願いします。

・「作業がしやすい服装」、「上履き」の御準備をお願いします。
※農業班を体験する生徒は「帽子」「長靴」、木工班または窯業班を体験する生徒
は「汚れてもいい靴」が必要になります。体験する作業班が決まり次第、FAX
にてお知らせします。

         ・体験生徒の更衣・移動及び体験中の必要な支援は必ず引率者で行ってください。
         ・教育相談については、あらかじめ希望の有無と相談内容について参加申込の際に

御記入ください。

お問い合わせ

TEL ： 0957-65-4161  FAX:0957-65-4162

担当：高等部主事 松山（まつやま）

https://forms.cloud.microsoft/r/W6rfKxtdNa